Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas

ey 4 CUENTA PUBLICA 2022 ET
‘ Tamaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF I PSS =i
iobiemo d Extado Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Social del Estado de Tamaulip

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto iaci Subejercicio
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado

(Reducciones)

Gasto No Etiquetado 2,657,683,849 7,097,275 2,664,781,124 2,582,990,512 2,574,179,796 81,790,612
Servicios Personales 76,132,187 0 76,132,187 67,839,760 67,831,556 8,292,427
Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente 11,209,609 0 11,209,609 10,036,183 10,033,929 1,173,426
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 661,775 0 661,775 381,655 381,655 280,120
Remuneraciones Adicionales y Especiales 32,450,894 -30,000 32,420,894 29,281,035 29,281,035 3,139,859
Seguridad Social 5,060,227 0 5,060,227 3,769,782 3,769,782 1,290,445
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 24,449,931 30,000 24,479,931 22,341,924 22,335,974 2,138,007
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 2,299,751 0 2,299,751 2,029,181 2,029,181 270,570
Materiales y Suministros 10,109,690 -1,139,247 8,970,443 6,817,334 6,817,334 2,153,109
L\J/Ifaterlales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos 2,628,100 -98,900 2,529,200 1,829,109 1,829,109 700,091
Alimentos y Utensilios 4,800,140 -1,029,447 3,770,693 3,602,268 3,602,268 168,425
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 325,000 -500 324,500 210,055 210,055 114,445
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 564,700 -10,900 553,800 326,143 326,143 227,657
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,021,200 500 1,021,700 760,557 760,557 261,143
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 559,200 0 559,200 26,022 26,022 533,178
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 211,350 0 211,350 63,180 63,180 148,170
Servicios Generales 30,215,612 -2,086,531 28,129,081 24,410,497 24,379,473 3,718,584
Servicios Basicos 1,451,000 -95,500 1,355,500 875,235 875,235 480,265
Servicios de Arrendamiento 3,058,900 -421,500 2,637,400 2,344,985 2,344,985 292,415
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 18,541,329 -1,539,531 17,001,798 16,440,090 16,440,090 561,708
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 604,000 -30,000 574,000 108,409 108,409 465,591
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 3,777,135 -2,600 3,774,535 2,545,156 2,514,132 1,229,379

s



Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas
CUENTA PUBLICA 2022

| Temaulipas

Concepto

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensay Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

(Cifras en Pesos)

Aprobado

55,800
325,300
224,120

2,178,028

2,538,900,460
0

592,059,660

0

194,000
1,946,646,800

0
0
0
0

2,325,900
1,255,900
50,000

0

0

0
860,000
0

0

160,000

0
0
0

Ampliaciones/
(Reducciones)

9,871,053
0
18,272,874
0

10,900
-8,412,721

0
0
0
0

452,000
98,000
0

0
400,000
0

0

0

0
-46,000

0
0
0

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

Egresos

Modificado

55,800
325,300
226,720

2,178,028

2,548,771,513
0

610,332,534

0

204,900
1,938,234,079

0
0
0
0

2,777,900
1,353,900
50,000

0

400,000

0

860,000

0

0

114,000

0
0
0

Devengado

8,351
120,611
16,581
1,951,079

2,482,556,830
0

573,165,752

0

10,869
1,909,380,209

0

0
0
0

1,366,091
1,058,314
0

0

243,781

0

63,996

o O O o O O

8,351
120,611
16,581
1,951,079

2,473,785,342
0

568,764,599

0

10,869
1,905,009,874

0
0
0
0

1,366,091
1,058,314
0

0

243,781

0

63,996

0

0

0

IPSSET

Subejercicio

47,449
204,689
210,139
226,949

66,214,683
0
37,166,782
0

194,031
28,853,870

0
0
0
0

1,411,809
295,586
50,000

0

156,219

0

796,004

0

0

114,000

0
0
0

7%




Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas
CUENTA PUBLICA 2022

o
‘ Tamaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF a IPSSET

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto ] T Subejercicio
Aprobado Ampllaciones/ Modificado | Devengado

(Reducciones)

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo ) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0
Servicios Personales 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 0 0 0 0 0 0
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio 0 0 0 0 0 0

S5



Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas

> CUENTA PUBLICA 2022 s s T
Tamaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF IP s liory E =
Gobiemo de Estade Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) ocial del Estado de Tam ip

Del 01de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto iaci Subejercicio
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado

(Reducciones)

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
nf
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

OO0 O OO0OO0O O O ©O 000 o oo
00 6 86866 6 66 6 0660006

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

0000 &6 &6 O 0o 0 OO0 O OO0 O O O O o0 oo oo
O 0O 00 O O O O oo OO0 O DO O O O O OO0 oo oo
O 0O 00 O O O O oo OO0 O OO0 O O O 00 0O oo
O 0O 00 O O O O oo OO0 O OO0 O O O 0O OO0 O o

0O 0O o000 O O O O oo
O 0O 00 O O O o oo

7% '



Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas

5 CUENTA PUBLICA 2022 P s s ET
‘ Tamaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF a I il sl
Giobiemo 44 Estada Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Social del Estado de Tamaulios
Del 01de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones/ i Subejercicio
Aprobado i Modificado Devengado
(Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 2 0 0

s 4



Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas

4
\ Tomauieas

Concepto

Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total de Egresos

CUENTA PUBLICA 2022

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)

o O O © e oo & O

-]

2,657,683,849

Ampliaciones/
(Reducciones)

o O O © o O O O O

O O O O O O O O

7,097,275

Egresos

Modificado

o O O O o 00 &

O O 0O O O O o o

2,664,781,124

Devengado

o O O O O

o O O O

O O O O O O O o

2,582,990,512

o O O © o O O O O

O O O O O O O O

2,574,179,796

i |PSSET

Subejercicio

o O O O O O O O O

O O 0O O O o0 o o

81,790,612

Hrpneezy

C.P. LUISA EUGENIA MANAUTOU GALVAN
DIRECTORA GENERAL

TAMAL
DIRECCI»

it

C.P. ALBERTO TERRONES CUELLAR

JLIPAS

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

(’—-%7\

il

C.P. JOSE ALFREDO GONZALEZ QUINTO
JEFE DE CONTABILIDAD




