







(Cirras en Pesos)								
	Egresos							
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio		
Gasto No Etiquetado	2,657,683,849	7,097,275	2,664,781,124	2,582,990,512	2,574,179,796	81,790,61		
Servicios Personales	76,132,187	0	76,132,187	67,839,760	67,831,556	8,292,42		
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	11,209,609	0	11,209,609	10,036,183	10,033,929	1,173,42		
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	661,775	0	661,775	381,655	381,655	280,12		
Remuneraciones Adicionales y Especiales	32,450,894	-30,000	32,420,894	29,281,035	29,281,035	3,139,85		
Seguridad Social	5,060,227	0	5,060,227	3,769,782	3,769,782	1,290,44		
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	24,449,931	30,000	24,479,931	22,341,924	22,335,974	2,138,00		
Previsiones	0	0	0	0	0			
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	2,299,751	0	2,299,751	2,029,181	2,029,181	270,57		
Materiales y Suministros	10,109,690	-1,139,247	8,970,443	6,817,334	6,817,334	2,153,10		
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	2,628,100	-98,900	2,529,200	1,829,109	1,829,109	700,09		
Alimentos y Utensilios	4,800,140	-1,029,447	3,770,693	3,602,268	3,602,268	168,42		
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0			
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	325,000	-500	324,500	210,055	210,055	114,44		
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	564,700	-10,900	553,800	326,143	326,143	227,65		
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,021,200	500	1,021,700	760,557	760,557	261,14		
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	559,200	0	559,200	26,022	26,022	533,17		
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	О	0	0	0			
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	211,350	0	211,350	63,180	63,180	148,17		
Servicios Generales	30,215,612	-2,086,531	28,129,081	24,410,497	24,379,473	3,718,58		
Servicios Básicos	1,451,000	-95,500	1,355,500	875,235	875,235	480,26		
Servicios de Arrendamiento	3,058,900	-421,500	2,637,400	2,344,985	2,344,985	292,41		
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	18,541,329	-1,539,531	17,001,798	16,440,090	16,440,090	561,70		
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	604,000	-30,000	574,000	108,409	108,409	465,59		
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	3,777,135	-2,600	3,774,535	2,545,156	2,514,132	1,229,37		



Instituto de Previsión y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas

CUENTA PÚBLICA 2022



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

	Egresos					(4) (1) (4) (5)
Concepto Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	55,800	0	55,800	8,351	8,351	47,449
Servicios de Traslado y Viáticos	325,300	0	325,300	120,611	120,611	204,689
Servicios Oficiales	224,120	2,600	226,720	16,581	16,581	210,139
Otros Servicios Generales	2,178,028	0	2,178,028	1,951,079	1,951,079	226,949
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,538,900,460	9,871,053	2,548,771,513	2,482,556,830	2,473,785,342	66,214,683
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	C
Transferencias al Resto del Sector Público	592,059,660	18,272,874	610,332,534	573,165,752	568,764,599	37,166,782
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	C
Ayudas Sociales	194,000	10,900	204,900	10,869	10,869	194,031
Pensiones y Jubilaciones	1,946,646,800	-8,412,721	1,938,234,079	1,909,380,209	1,905,009,874	28,853,870
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	О	0	C
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	C
Donativos	0	0	0	0	0	C
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	(
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2,325,900	452,000	2,777,900	1,366,091	1,366,091	1,411,809
Mobiliario y Equipo de Administración	1,255,900	98,000	1,353,900	1,058,314	1,058,314	295,586
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	50,000	0	50,000	0	0	50,000
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	C
Vehículos y Equipo de Transporte	0	400,000	400,000	243,781	243,781	156,219
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	C
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	860,000	0	860,000	63,996	63,996	796,004
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	C
Activos Intangibles	160,000	-46,000	114,000	О	0	114,000
Inversión Pública	o	o	0	o	0	С
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	(
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	C





Tamaulipas Goblemo del Estado





CUENTA PÚBLICA 2022

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022 (Cifras en Pesos)



[18] [18] [18] [18] [18] [18] [18] [18]	Egresos Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	C	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	C	o	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	o	o	o	0	0
Participaciones	C	0	0	0	. 0	0
Aportaciones	C	0	0	0	0	0
Convenios	C	0	0	0	0	0
Deuda Pública		0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública		0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	C	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública		0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública		0	0	0	0	0
Costo por Coberturas		0	0	0	0	0
Apoyos Financieros		0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	(0	0	0	0	0
Gasto Etiquetado	(0	О	0	О	0
Servicios Personales		0	o	0	o	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente		0	0	0	0	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	(0	0	0	0	0

A

/.

Ims

Instituto de Previsión y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas



CUENTA PÚBLICA 2022

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022 (Cifras en Pesos)



(Citras en Pesos)							
	Egresos Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0	
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0	
Previsiones	0	0	0	0	0	C	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Suministros	0	0	0	0	0	0	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of	О	0	0	0	0	0	
Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	0	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	C	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0		
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	0	0	0	0	0	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	C	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	C	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0	0	0	0	
Servicios Generales	0	0	0	О	0	0	
Servicios Básicos	0	0	0	0	0	0	
Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0	(
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0	0	0	0	0	(
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	0	0	0	0	0	0	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	0	0	0	0	0	. (
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	(
Servicios de Traslado y Viáticos	0	0	0	0	0	(
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	C	
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0	

Into

A





CUENTA PÚBLICA 2022

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022



(Cifras en Pesos)							
	Egresos Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		0	0	0	0		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		0	0	0	0		
Transferencias al Resto del Sector Público		0	0	0	0		
Subsidios y Subvenciones		0 0	0	0	0		
Ayudas Sociales		0 0	0	0	0		
Pensiones y Jubilaciones		0	0	0	0		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	= 122	0 0	0	0	0		
Transferencias a la Seguridad Social		0 0	0	0	0		
Donativos		0 0	0	0	0		
Transferencias al Exterior		o o	0	0	0		
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	m 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	0 0	0	0	0		
Mobiliario y Equipo de Administración		o o	0	0	0		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		0 0	0	0	0		
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		0 0	0	0	0		
Vehículos y Equipo de Transporte		0 0	0	0	0		
Equipo de Defensa y Seguridad	7 - 1	0 0	0	0	0		
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas		0 0	0	0	0		
Activos Biológicos		0 0	0	0	0		
Bienes Inmuebles		0 0	0	0	0		
Activos Intangibles		0 0	0	0	0		
Inversión Pública		0 0	0	0	0		
Obra Pública en Bienes de Dominio Público		0 0	0	0	0		
Obra Pública en Bienes Propios		0 0	0	0	0		
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento		0 0	0	0	0		
Inversiones Financieras y Otras Provisiones		0 0	0	0	0		
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas		0	0	0	0		
Acciones y Participaciones de Capital		0	C	0	0		
Compra de Títulos y Valores		0	0	0	, 0		

4ms



Instituto de Previsión y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas



CUENTA PÚBLICA 2022





《大学宣》 有数据的基础表现的表现的	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	О	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	o	o	О
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	0	0
Total de Egresos	2,657,683,849	7,097,275	2,664,781,124	2,582,990,512	2,574,179,796	81,790,612

C.P. LUISA EUGENIA MANAUTOU GALVAN
DIRECTORA GENERAL

TAMAULIPAS

1 1

C.P. ALBERTO TERRONES CUELLAR
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

C.P. JOSE ALFREDO GONZALEZ QUINTO

JEFE DE CONTABILIDAD